MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Parnaíba

Direção Geral

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08 de 12 de abril de 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ – CAMPUS PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

retifica o Edital Nº 08 de 12 de abril de 2018 para Monitoria Voluntária - na

modalidade não remunerada, da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

Tabela 02 - Distribuição das vagas por disciplinas/cursos de nível superior

CURSO DISCIPLINA
Nº DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

INGLES INSTRUMENTAL 01 20h

ANÁLISE QUÍMICA QUALITATIVA 01 20h

QUÍMICA ORGÂNICA I 01 20h

ANÁLISE INSTRUMENTAL I 01 20h

QUÍMICA ORGÂNICA II 01 20h

QUÍMICA GERAL I 02 20h

QUÍMICA GERAL EXPERIMENTAL I 02 20h

CÁLCULO APLICADO A QUÍMICA II 02 20h

QUÍMICA INORGÂNICA I 01 20h

 FÍSICO QUÍMICA III 01 20h

 LIBRAS 01 20h

 FÍSICA BÁSICA PARA QUÍMICA 01 20h

 PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 01 20h

 ESTATÍSTICA  01 20h

 PRÉ-CALCULO 02 20h

 FÍSICA BÁSICA 01 20h

LICENCIATURA EM

FÍSICA

CÁLCULO DE FUNÇÕES DE MAIS DE UMA

VARIÁVEL
01 20h

MECÂNICA 2 01 20h

ELETRICIDADE 01 20h

ALGEBRA LINEAR 01 20h

TERMODINÂMICA 01 20h

 GEOMETRIA ANALÍTICA 01 20h

 CÁLCULO VETORIAL 01 20h

LABORATÓRIO DE MECÂNICA 02 20h

LABORATÓRIO DE TERMODINÂMICA 02 20h

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 01 20h

LIBRAS 01 20h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Parnaíba

Direção Geral

LEIA-SE:

Tabela 02 - Distribuição das vagas por disciplinas/cursos de nível superior

CURSO DISCIPLINA
Nº DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

INGLES INSTRUMENTAL 01 20h

ANÁLISE QUÍMICA QUALITATIVA 01 20h

QUÍMICA ORGÂNICA II 01 20h

ANÁLISE INSTRUMENTAL I 01 20h

QUÍMICA ORGÂNICA III 01 20h

QUÍMICA GERAL I 02 20h

QUÍMICA GERAL EXPERIMENTAL I 02 20h

CÁLCULO APLICADO A QUÍMICA II 02 20h

QUÍMICA INORGÂNICA I 01 20h

FÍSICO QUÍMICA I 01 20h

 FÍSICO QUÍMICA III 01 20h

 LIBRAS 01 20h

 FÍSICA BÁSICA PARA QUÍMICA 01 20h

 PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 01 20h

 ESTATÍSTICA APLICADA A QUÍMICA 01 20h

 PRÉ-CALCULO 02 20h

 FÍSICA BÁSICA 01 20h

LICENCIATURA EM

FÍSICA

CÁLCULO DE FUNÇÕES DE MAIS DE UMA

VARIÁVEL
01 20h

MECÂNICA 2 01 20h

ELETRICIDADE 01 20h

ALGEBRA LINEAR 01 20h

TERMODINÂMICA 01 20h

 GEOMETRIA ANALÍTICA 01 20h

 CÁLCULO VETORIAL 01 20h

LABORATÓRIO DE MECÂNICA 02 20h

LABORATÓRIO DE TERMODINÂMICA 02 20h

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 01 20h

LIBRAS 01 20h

Parnaíba, 17 de abril de 2018.

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor Geral – IFPI Campus Parnaíba

(assinado no original)